PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ
________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 01/2021
SUSPENSÃO DA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

EDITAL Nº 07/2021

A Presidente  da  “Comissão  Examinadora,  Acompanhamento,  Avaliação  e  Julgamento  do  Processo
Seletivo Simplificado (PSS)” para Rede Municipal de Educação do Município de Itambaracá (PR), GILMARA
APARECIDA FERREIRA, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo nº  4603/2021, vem por
meio  deste,  COMUNICAR  os  candidatos  abaixo  relacionados,  para  distribuição  de  vagas  em  empregos
públicos  temporários,  conforme  prevê  a  legislação  vigente  e  o  edital  de  abertura  do  Processo  Seletivo
Simplificado (PSS) de 2021, para exercício no corrente ano nos termos que seguem.

Em decorrência da necessidade de substituição imediata nas unidades educacionais, este Edital acatará
o disposto no item 11.4 do Edital de Abertura nº 01/2021.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Emprego público: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – (Anos Iniciais) temporário (20 horas)
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
Candidato(a)

Data de
Nascimento

Pontuação Contingente

1.º Luana Camila Marques 11/12/1993 9,1 Global
2.º Vanda Lúcia de Souza Silva 05/01/1964 9,0 Global
3.º Andreia Soares Alexandre 18/04/1973 9,0 Global
4.º Katia Maria Ruiz de Lima 28/10/1976 9.0 Global
5.º Isabel Cristina Ernesto Batista 30/04/1980 9,0 Afro
6.º Anelisa Ieda Sanches Saugo 25/06/1982 9,0 Global
7.º Denise Aparecida Roberto 25/10/1976 8.9 Global
8.º Sirlene da Silva Curtiz 16/09/1982 8.9 Global
9.º Cristiane Garcia Manzano Luz 04/10/1985 8,9 Global
10.º Renata Cristina Mafra da Silva 06/05/1993 8,9 Global
11.º Juliana Oliveira Duque 04/04/1990 8,7 Global
12.º Silvia Cristina Rocha da Costa 04/01/1975 8,6 Global
13.º Sarah Daniele de oliveira Ramos 22/07/1979 8,6 Global
14.º Mariana Ferreira Lerio Mendes 19/05/1989 8,6 Global
15.º Cristina Rosa Muniz de Carvalho Santos 11/11/1989 8,6 Global
16.º Mayara Lula 06/05/1993 8,6 Afro
17.º Kellen Cristine Zenerato Manfrin 05/02/1969 8,5 Global
18.º Iara Aparecida dos Santos Silva 17/02/1975 8,5 Afro
19.º Andreia Cristina Orsini 24/07/1977 8,5 Global
20.º Franciele de Freitas Aguiar 22/08/1990 8,5 Global

Emprego público: Nutricionista (40 horas).

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃ

O
Candidato(a)

Data de
Nascimento

Pontuação Contingente

1º Soraya Abujamra 21/09/1963 4,5 Global

Emprego público: Professor de Educação Física – temporário (20 horas)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃ
O

Candidato(a)
Data de

Nascimento
Pontuação Contingente

1º Andreia Aparecida Carmona Silvestrini 23/07/1975 9,0 Global
2º Virginia Ana Rodrigues 24/02/1969 7,9 Global
3º Damara Aparecida de Souza Prado 24/08/1986 6,3 Global

Avenida Interventor Manoel Ribas, 06 - Centro - Caixa Postal 1 - CNPJ nº 76.235.738/0001-08
Fone: (43) 3543 12.24 – Fax: (43) 3543 13.61 CEP: 86375-000 Itambaracá - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ
________________________________________________________________________________

2.  DA  SUSPENSÃO  DA  SESSÃO  PÚBLICA  DE  DISTRIBUIÇÃO  DE  VAGAS
TEMPORÁRIAS

2.1. A sessão pública de distribuição de vagas temporárias em empregos públicos fica suspensa de acordo
com  Decreto Municipal  nº 4616/2021, e só poderá ser realizada com o a devida autorização dos órgãos
competentes do Município, sendo que a nova data será marcada com antecedência para que os candidatos
possam se programar.

Sendo para o momento,

Pulique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Itambaracá, 01 de março de 2021.

Gilmara Aparecida Ferreira
Presidente da “Comissão Examinadora, Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo

Simplificado (PSS)”
Decreto 4603/2021

Micheli Cristiana Neves                                  Railda Cristina Pereira Fabris                              Josiane Maria de Arruda
             Membro                                                            Membro                                                               Membro

Luiz Renato Tonet                        Silvia Carvalho da Silva Menegasso                 Rosana Aparecida Mendes Batista Aron
       Membro                                                   Membro                                                                     Membro

Elaine de Souza Oliveira
Membro

Avenida Interventor Manoel Ribas, 06 - Centro - Caixa Postal 1 - CNPJ nº 76.235.738/0001-08
Fone: (43) 3543 12.24 – Fax: (43) 3543 13.61 CEP: 86375-000 Itambaracá - PR